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samtidig paa en Kandidat og det Parti, han tilhører eller 
støtter. Naar nu Valgene i de enkelte Kredse er afgjorte, 
lader Indenrigsministeren opgøre, hvor mange Stemmer hvert 
Parti herefter har faaet i hele Landet, og paa Grundlag heraf 
udregne, hvor mange Mandater af Folketingets samlede Med- 
lemsantal (140) der tilkommer hvert Parti i Forhold til dets 
Stemmetal. Har et Parti ved Kredsvalgene allerede opnaaet 
det Antal Mandater, det har Krav paa, eller flere, faar det 
ingen Tillægsmandater, men disse fordeles mellem de øvrige 
Partier i Forhold til det Antal Mandater, disse mangler. (Par- 

홢 tier, som ikke ved Kredsvalgene har opnaaet at faa mindst 
en Folketingsmand valgt, skal dog ikke komme i Betragtning 
ved Tillægsmandaternes Fordeling). Naar det saa er opgjort, 
hvorledes Tillægsmandaterne skal fordeles mellem Partierne, 
foretages Fordelingen paa de forskellige Kredse i Landet: 

: Efter Indbyggerantallet ved Folketællingen i 1911 og Hensy- 
net til Vælgertal og Befolkningstæthed er det, som anført, 
fastsat, at København og Frederiksberg skal have i alt 25 Re- 
præsentanter i Folketinget, det øvrige Land 115. Det Antal 
Tillægsmandater, København-Frederiksberg herefter skal have, 
fordeles paa Partierne i Forhold til deres Styrke, dog at intet 
Parti maa faa flere Mandater, end der tilkommer det efter 
den for hele Landet foretagne Beregning. Derefter bliver det, 
paa Grundlag af de for hele Landet og for København-Frede- 
riksberg foretagne Opgørelser over Tillægsmandaterne at ud- 
regne, hvor mange Mandater der tilkommer hvert af Partierne 
i det øvrige Land. For hvert Amt opgøres det, hvor mange 
Stemmer der er faldet paa hveit Parti i Amtets Folketings- 
kredse , hvor mange Mandater Partierne har opnaaet ved 
Kredsvalgene, og hvor mange urepræsenterede Stemmer Par- 
tierne har. Man /udregner saa det Antal Stemmer, der udenfor 
København-Frederiksberg gennemsnitlig er afgivet for hvert 
Mandat, derunder Tillægsmandaterne (Valgtallet). Antallet af 
et Partis Mandater i et Amt multipliceres med Valgtallet, og 
det udkomne Tal trækkes fra Partiets samlede Stemmetal i 
samme Amt; herved fremkommer Antallet af de urepræsenterede 
Stemmer. Partiernes Tillægsmandater fordeles derefter paa 
de forskellige ,Amter i Forhold til'de urepræsenterede Stemmer. 
Indenfor Amtets Folketingskredse tilfalder Tillægsmandaterne 
de uvalgte Kandidater, der ved Kredsvalgene opnaaede det 
højeste Procenttal af de afgivne Stemmer. 홢 Bliver der i 
Løbet af en Valgperiode et Mandat ledigt, udskrives et nyt 
Valg, hvis den paagældende Folketingsmand var valgt i en af 
Folketingsvalgkredsene. Naar et Tillægsmandat bliver ledigt, 
tilfalder det den af samme Partis Kandidater i København- 
Frederiksberg eller i vedkommende Amt, som efter den nævnte 
Liste er nærmest berettiget -- Bestemmelsen i de tidligere 
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